
 

 
           

          08:00  - jutarnja (župna) 
       10:30  - poldanja misa 
       18:30  - večernja misa 

         Radnim danom i nedjeljom večernja je sveta misa: 
            18:30 h  po ljetnom računanju vremena 

SVETA ISPOVIJED 

  (nedjeljom, blagdanom i prvim petkom) 

30 minuta prije mise 

(radnim danom) 

10-15 min. prije mise 

UREDOVNO VRIJEME ŽUPNOG UREDA 

          od utorka do subote 
           08:00 - 09:30        17:00 - 18:00 
        (po ljetnom računanju vremena) 

         

Dravska 3, 42000 Varaždin 

    Tel./Fax: 042 / 230 - 742 

         GSM: 098 / 379 - 439 

   e-mail: zupa-svjosipa-vz@biskupija-varazdinska.hr 

   www.zupa-sv-josip-vz.hr 

     U današnjem Evanđelju sve je utješno. Utjehu treba darivati, jer će se Isus 
oprostiti od svojih učenika i uskoro će oni  morati živjeti bez njegove vidljive 
prisutnosti. Stoga sve kruži oko vjere. Samo u vjeri oni a i današnji ljudi mogu 
ostati povezani s Isusom. "Neka se ne uznemiruje srce vaše". Kako često 
moramo misliti na ovu Isusovu riječ kada smo na bilo koji način obuzeti 
uzbuđenjima. Živimo u vremenu permanentne uzrujanosti. Mediji stalno 
podržavaju klimu ogorčenja, pobune, uvijek neki razlog da se čovjek rasrdi. Kod 
toga često nedostaje prava mjera. Isus moli samo za jedno: "Vjerujte u Boga i u 
mene vjerujte!" Umirujuće je misliti na to da se drugi pobrinuo za moj konačni 
dom. Isus sam kaže, da on priprema za svakoga od nas osobno, dom koji ostaje 
kod Oca. Bez našega prethodnog napora, bez naših "ugovora građevinske 
štednje", naših plaćanja na rate. Isus sam zaslužio nam je nebo. Više nego što 
roditelji mogu učiniti za svoju djecu. Stoga je važno njega upoznati. Tomino 
pitanje objašnjava Isus: "Ja sam put, istina i život". To nijedan čovjek ne može 
za sebe kazati. Mnogi su mudraci pokazali putove, ali nitko nije mogao kazati 
da bi on bio put.  Njegove riječi pristaju samo, ako je on više nego čovjek. Samo 
ako je on Bog, može o sebi kazati da je Put,  Istina i Život. Svi mi imamo život. 
On je život. Jer je u njemu sam Bog, on ne može samo govoriti o životu, nego 
njega i darovati. Svi mi tražimo istinu. A to je zbog toga jer je Bog u njemu i on 
je Bog. Stoga u njemu možemo vidjeti Boga. Isus čini Boga vidljivim. Na njemu 
vidimo kako je Bog stvaran.  

 

Prvo čitanje Dj 
6, 1-7 

Otpjevni 
psalam  33, 1-
2.4-5.18-19 

 

 

Drugo čitanje  
1Pt 2, 4-9 

Evanđelje Iv 
10, 14, 1-12 

 

 

Gospodine Isuse, danas ti zahvaljujem za tvoju nesebičnu objavu 
Oca. Otkrivaš nam tajne božanske ljubavi, božanskog Srca. U kući 
Oca tvojega ima mnogo stanova. Hvala ti, Isuse, što si nam 
pripravio mjesto. Hvala što nam se otkrivaš kao Put. Divno je znati 
da nas netko ljubi, divno je znati da netko ima za nas vremena, 
divno je da sam nekome uvijek dobro došao. Isuse, tako smo dugo 
skupa, a kadkad izgleda kao da te tako malo poznamo. Otkrij nam 
se i danas i da zajedništvo s tobom ostane vječno i trajno, a onda 
da skupa s tobom možemo jednom doći ondje gdje je tvoj Otac. 
Nastanite se sada ti i Otac milosno u meni da bih se ja jednom u 
vječnosti s tobom nastanio u njemu. Amen. 

INFORMATIVNO-PASTORALNI LISTIĆ 
 Župa Sv. Josipa-Varaždin (Banfica) 

 

 Od 10. do 17. svibanj 2020.  
 Godište: XV                                                           Br. 24 (20)    
*********************************************************** 

***********************************************************               

      PETA USKRSNA NEDJELJA 

       

 

 

 

 



Crkva kroz  tjedan slavi: 

PON: Mamerto, Anastazije                                      ČET: Sv. Matija, apostol 

UTO: Sv. Leopold Mandić                                        PET: Izidor, Sonja 

SRI  : Majka Božja Fatimska                                    SUB: Cvjetko, Nenad 

Mise kroz  tjedan  (od 11.05. do 17.05.) 

PON: 11.05.20. 18:30  +  Zlatko Mežnarić  
                                  

UTO: 12.05.20. 18:30  +  Zvonko i Ružica Fadiga 

 

SRI : 13.05.20. 18:30  +  Zlatko i Josip Gotić, + Goran Mihalić, + Andrija 
                                     Gluhak 

                  
ČET: 14.05.20. 18:30  +  Mirko Fotak, ++ ob. Fotak, ++ ob. Jandrok 

 

PET: 15.05.20. 18:30  +  Ivan i Katica Žugaj, + Ivan-Marijan Tomić,  
                                 ++  ob. Tomić   
 

SUB: 16.05.20. 18:30  +  Anđela Košćak 

 

NED: 17.05.20. 09:00  +  vlč. Ivan Jagetić,23.g. /Izravan prijenos mise preko 
                                                                        VTV televizije/  

 
                       10:30   +  Josip Tomašković, + Šimun i Katarina Furjan  
                                

                       18:30  ŽUPNA 

SVIBANJSKE POBOŽNOSTI 

Do 31.05.2020. traju svibanjske pobožnosti - prije večernje mise moli se 
krunica i litanije Blažene Djevice Marije. Tko smije i može, neka dođe svaku 
večer! Ostali neka mole svaku večer u svojim obiteljima. Molimo zajedno Majku 
Kristovu i našu Majku za svoje potrebe, za mir u svijetu, za naše obitelji i našu 
domovinu te u ime patnje nevinih i virusom zaraženih, molimo Majku Božju da 
nas svojim zagovorom kod nebeskog Oca izmoli čvrstu vjeru i nepokolebljivi 
nadu!!! 

 Svake srijede, poslije večernje mise, u našoj župnoj crkvi je                                                             
- klanjanje ili adoracija -  

pred Presvetim Oltarskim Sakramentom.  

Dođite da zajedno molimo za svoje potrebe, potrebe naše župe, grada, 
domovine i svijeta! 

Novi broj: Glas Koncila, Živo vrelo, Glasnik  Srca Isusova i Marijina               
      Glasnik Sv. Josipa, Bl. A. Stepinac, Vjesnik biskupa Langa   

■ Informativni pastoralni listić ■ izdaje: Župa Sv. Josipa-Varaždin (Banfica) ■ 

■ Urednik: Ivan Žmegač, župnik ■ Naklada: 280 primjeraka ■ 

OBAVIJEST 

      Kod župnika možete u Župnom uredu, sakristiji ili 
preko telefona upisati-naručiti svete mise za 5., 6., 7., 
8. i 9. mjesec!! 

Zamolba za financijsku pomoć: 

         Molim sve vas vjernike odnosno župljane, obitelji (koji ove godine 
još nisu ništa darovali za crkvu) da budete dobrog srca i darežljive ruke 
te da prema svojim mogućnostima darujete financijsku pomoć za potrebe 
župe i biskupije, preko obiteljske knjižice, žiro-računa ili internet-
bankarstva! 

         Više od mjesec i pol dana župa nije imala nikakvih financijskih      
prihoda zbog ove epidemije. Malo smo upali u financijske poteškoće 
kao mnoge firme. Zato Vas još jednom molim za financijsku pomoć!     
                        Hvala! 

                                                                                        Ivan Žmegač, župnik          

Poštovani župljani,  dragi vjernici, djeco i mladi! 

          Od 02. odnosno od nedjelje 03.05. započeli smo opet svete mise sa         
narodom u našoj župnoj crkvi. Sada se svi moramo na misama pridržavati       
odredaba Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo i uputa naših biskupa. Na        
klupama je naljepnicom označeno gdje možete sjesti, u svaku drugu klupu po tri i 
na razmaku od 2 metra. Oni koji neće moći ući u crkvu, bit će vani ispred     
crkve stajaćih mjesta. Stoga će biti glavna vrata crkve otvorena i uključen vanjski 
razglas. Ulaziti molim po jedan na glavna vrata u crkvu, prije toga na ulazu u 
crkvu obavezno dezinficirati ruke. Na pričest će se dolaziti po jedan u redu 
na razmaku od 2 m. Detaljne upute o tome svemu možete pročitati na našoj     
naslovnoj web-stranici župe!  Mogućnost za svetu ispovijed je svaki dan pola 
sata prije svete mise u sakristiji!  Sljedeću nedjelju, 17.05.2020. u 9 sati bit 
će iz naše Župne crkve izravni prijenos mise preko VTV televizije i Youtube   
kanala Varaždinske biskupije. Od 24.05. bit će dalje nedjeljom jutarnje svete  
mise u 8 sati! Dragi vjernici, djeco i mladi! Dođite nedjeljom i radnim danom 
koji možete, smijete i želite na svete mise u našu župnu crkvu!                                                  
Pozdrav u Gospodinu!  Bog Vas čuvao i blagoslovio!!        Vaš župnik Ivan Žmegač          

https://www.youtube.com/user/VarazdinskaBiskupija
https://www.youtube.com/user/VarazdinskaBiskupija

